

Til  
Hedensted Kommune  
Kultur og Fritid  
Tjørnevej 6, 7171 Uldum

Daugård, den 29. august 2016

**Emne: Ansøgning om ny tilskudsmodel til Ørum-Daugård Multicenters Fond med virkning fra 01. august 2020, hvor vores nuværende tilskudsmodel bringes til ophør.**

Motivationen for denne ansøgning ligger i harmoniseringen af tilskudsmodellen for haller, samt at Hedensted Kommune varsler opsigelsen af lejekontrakten med Ørum-Daugård Hallens Fond (ØDMC) med ophør pr. 1. august 2020. Samlet set betyder det, at vi pr. 1. August 2020 står til at miste et tilskud på godt kr. 625.000,- (dog efter estimeret tildeling fra modellens akkumuleringspulje kr. 518.000)

Vi har stor forståelse for behovet for en harmonisering af tilskudsmodellen for halsektoren i Hedensted Kommune, og at vores nuværende lejekontrakt er opsagt, men det sætter os i en situation, som vi selv har svært ved at håndtere ved at øge vores aktivitetsniveau. Sagen er drøftet på bestyrelsesmøder hen over sommeren, og forskellige løsningsforslag er diskuteret, men vi vurderer det ikke sandsynligt at vi med udelukkende frivillig arbejdskraft kan løfte omsætningen med over en halv million. Det vil måske være muligt, at afholde koncerter, foredrag og lign. arrangementer, og herved løfte omsætningen en smule, men det bør under ingen omstændigheder være sådan aktiviteter hallens økonomi basere sig på, da det er forbundet med en stor økonomisk risiko og en stor belastning af den frivillige arbejdsindsats.

Ved en granskning af den nye tilskudsmodel lader det til at driftstilskuddet til ØDMC baserer sig på driftstilskud til en hal. Vi har to haller, som i dagligdagen sidestilles både hvad angår udlejningsfrekvens, timeafregning og lokaletilskud fra kommunen, hvorfor driftstilskuddet set med vores øjne, bør være det dobbelte af hvad tilskudsmodellen for nuværende baserer sig på. Dette skal også ses i lyset af at halmodellen i dag giver tilskud til hallen i Barrit, som er sammenlignelig med vores multihal (den lille hal). Vores multihal indeholder scene og springgrav, altså på størrelse med en traditionel 20x40 meter hal, og derfor bør den også modtage tilskud som en sådan. Vores multihal stilles også til rådighed for skolerne i dagtimerne, som jo berettiger driftstilskuddet.

Vi håber på et positivt tilsagn snarest muligt, da denne sag ligger os meget på sinde, og at vi med et positivt tilsagn kan arbejde videre med at udvikle ØDMC til gavn og glæde for de mange daglige brugere af hallerne i stedet for at bruge megen energi på "at bestige et bjerg", der på forhånd virker som en uoverkommelig opgave.

Bestyrelsen  
Ørum-Daugård Multicenter Fond

25/8-2016



Christian Wegener Bertelsen  
Formand



Claus Bønsholdt  
Næstformand

Carsten Nielsen

Bestyrelsesmedlem

